
COMUNE DI VALLO DI NERA
Provincia di Perugia

C O P I A

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  131   Del  19-11-2018

Oggetto:CONCESSIONE PREFABBRICATO SITO IN FRAZ. PATERNO DEL
COMUNE DI VALLO DI NERA AD ASSOCIAZIONI PER FINI SOCIALI

L'anno  duemiladiciotto il giorno  diciannove del mese di novembre alle ore 12:00, presso questa
Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle
proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione.
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:

   Benedetti Agnese SINDACO P
LAURETI SIMONA VICESINDACO A
MASSARI ANDREA ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.
Assume la presidenza Benedetti Agnese in qualità di SINDACO assistito dal SEGRETARIO
COMUNALE Dott.ssa Isidori Roberta
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in
oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO:

che l’Amministrazione Comunale possiede diversi prefabbricati, consegnati dalla Regione-
Umbria per l’emergenza abitativa del terremoto del 1997, attualmente inutilizzati;

che sono pervenute delle richieste da parte di alcuni cittadini ed associazioni, per utilizzare-
i suddetti  locali prefabbricati, siti nel territorio, per attività e manifestazioni di interesse
socio culturale, ovvero per favorire varie forme associative e di aggregazione della
cittadinanza;



COMUNE DI VALLO DI NERA

che in particolare, con nota prot. n. 1720, del 18.06.2015, i Sigg.ri De Angelis Antonio e-
Silvani Massimo, in qualità di rappresentanti di associazioni venatorie, ovvero del distretto
Selecontrollori “2T Paterno” e della squadra cinghialai “Meggianese di Meggiano di Vallo
di Nera” hanno chiesto di utilizzare il prefabbricato sito nella fazione Montefiorello, come
centro raccolta per le battute di caccia, riunioni dei cacciatori ecc.

RICHIAMATA la Deliberazione n. 65 del 13.07.2015, con la quale la Giunta Comunale ha accolto
l’istanza avanzata dai Sigg.ri De Angelis Antonio e Silvani Massimo, in qualità di rappresentanti di
associazioni venatorie, ovvero del distretto Selecontrollori “2T Paterno” e della squadra cinghialai
“Meggianese di Meggiano di Vallo di Nera”, e, per l’effetto, ha concesso loro l’utilizzo gratuito del
prefabbricato post – sisma sito nella frazione di Montefiorello, in accordo e collaborazione con la
Parrocchia, che potrà utilizzare gratuitamente il prefabbricato  per le esigenze legate alle attività
pastorali;

DATO ATTO che il Sig. Silvani Massimo, in qualità di Responsabile della squadra cinghialai
“Meggianese di Meggiano di Vallo di Nera”, in nome e per conto dei cacciatori iscritti alle relative
compagini, con nota inoltrata al Comune di Vallo di Nera in data 02.10.2018 prot. 3523, ha chiesto
l’autorizzazione all’utilizzo del prefabbricato impegnandosi a far fronte al pagamento delle utenze
che scaturiranno dall’utilizzo richiesto;

CONSIDERATO che gli utilizzatori si dovranno impegnare, così come già dichiarato, a custodire i
locali con la massima diligenza e cura, nel pieno rispetto delle vigenti normative;

TENUTO CONTO che la Regione Umbria ha prestato il proprio parere favorevole all’utilizzo di
detti prefabbricati per finalità sociali;

VISTA la Legge Regione Umbria n. 23/2003;

VISTO il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO il D.L. 27.12.2000 n. 392, convertito in legge 28.02.2001 n. 26;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

CON voti unanimi favorevoli

DELIBERA

di accogliere l’istanza avanzata Sig. Silvani Massimo, in qualità di Responsabile della1)
squadra cinghialai “Meggianese di Meggiano di Vallo di Nera”, in nome e per conto dei
cacciatori iscritti alle relative compagini, e, per l’effetto, di concedere loro l’utilizzo gratuito
del prefabbricato post – sisma sito nella frazione di Paterno, in sostituzione del prefabbricato
autorizzato con Delibera di Giunta Comunale n. 65 del 13.07.2015 sito in Fraz.
Montefiorello;

di dare atto che la squadra cinghialai “Meggianese di Meggiano di Vallo di Nera”,2)
rappresentata dal Responsabile Sig. Silvani Massimo, si dovrà far carico di tutte le spese per

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 19-11-2018 - Pag. 2



COMUNE DI VALLO DI NERA

le utenze che scaturiranno dall’utilizzo del locale stesso per le finalità che con il presente
atto si autorizzano;

di dare atto che la squadra cinghialai “Meggianese di Meggiano di Vallo di Nera”,3)
rappresentata dal Responsabile Sig. Silvani Massimo, si assume la diretta responsabilità per
l’uso dell’immobile che con il presente atto viene concesso, sollevando l’Amministrazione
Comunale da ogni e qualsiasi responsabilità, sia di carattere amministrativo, civile e penale,
per eventuali incidenti e danni a persone o cose che potessero avvenire nel periodo di presa
in consegna del prefabbricato avuto in uso;

di richiedere agli utilizzatori di impegnarsi a custodire i locali con la massima diligenza e4)
cura, nel pieno rispetto delle vigenti normative;

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,5)
D.lgs. 267/2000.

*******************
Il sottoscritto responsabile del servizio interessato in relazione alla proposta di deliberazione di cui
all’oggetto esprime, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 parere Favorevole sotto il
profilo della regolarità tecnica.

IL RESPONSABILE
F.to Gentili Giorgio

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 19-11-2018 - Pag. 3



COMUNE DI VALLO DI NERA

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO COMUNALE IL PRESIDENTE
F.to Isidori Roberta F.to Benedetti Agnese

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

Viene pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi:
dal 16-01-19 al 31-01-19, come prescritto dall'art. 124, comma 1.

[   ] Viene comunicata con lettera n.  del          alla Prefettura.
[X] Viene comunicata, con lettera n. 158 in data 16-01-19, ai signori capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125.

[   ] E' stata dichiarata immediatamente eseguibile.
[X] Non é soggetta al controllo preventivo di legittimità, a seguito della soppressione del comitato
regionale di controllo disposta con Legge Regionale 30 settembre 2002, n. 16.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
Vallo di Nera, lì 16-01-19 F.to QUARANTINI GIAMPIERO
======================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

IL FUNZIONARIO REPONSABILE
Vallo di Nera, lì 16-01-19 QUARANTINI GIAMPIERO

======================================================================

La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs. n. 267/2000:

E' stata affissa all'Albo Pretorio come da attestazione del messo comunale per quindici giorni
consecutivi: dal 16-01-19 al 31-01-19.

E' divenuta esecutiva il giorno  19-11-18:

[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4);

[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all'albo (art. 134, comma 3).

IL FUNZIONARIO RSPONSABILE
Vallo di Nera, lì                      QUARANTINI GIAMPIERO

COMUNE DI VALLO DI NERA - Deliberazione della DELIBERA DI GIUNTA n. 131 del 19-11-2018 - Pag. 4


